

# VARTOV VALGMENIGHED



## ÅRSBERETNING 2023

Forsidebilledet viser Vartov-komplekset set oppefra  
Foto: Frida Gregersen

Lise Korsgaard er sekretariatsleder i Grundtvigsk Forum

## Et sted

*Lise Korsgaard, sekretariatsleder i Grundtvigsk Forum*

Ordbogen fortæller, at "et sted" kan beskrives som et område eller en plads, hvor noget befinder sig og foregår. Eller en bygning, hvor mennesker bor, arbejder og kommer.

Sådan et sted er Vartov. En bygning, hvor mange mennesker befinder sig hver dag. Nogle går i kirke. Andre på biblioteket. Mange skal i børnehave – eller til møde. Flere går på arbejde. Eller alt muligt andet. Mange mennesker lever en del af deres liv i Vartov, og det leves derudaf.

Men Vartov er også en anden slags sted. Et sted, der rækker den anden vej. For ud over at være et sted, er Vartov et erindringssted. Faktisk findes huset kun, fordi det er lige præcis det. Havde Vartov været et almindeligt sted, var huset blevet revet ned for snart 100 år siden. Fordi det var for gammelt.

Et erindringssted er et sted, der mest af alt er et sted inde i mennesker. Eller i menneskelige fællesskaber. Et erindringssted er et sted, der betyder noget i et fællesskabs historie om sig selv ved at udgøre et kapitel eller et ståsted i fortællingen af den historie. Frihedsstøtten er et erindringssted. Danmarks nationalsang er et erindringssted. 1. maj, 5. maj og 5. juni er erindringssteder i hver deres historie – og Motorcykelmuseet i Stubbekøbing er sådan set også et erindringssted. Eksemplerne er utallige.

Et erindringssted findes på grund af fortiden. Stedet fortæller en historie. Nogle erindringssteder bliver i den historie, men hvis et erindringssted fortsat skal give mening for mennesker, der lever nu og her, er det en dårlig strategi. Forskeren og forfatteren James E. Young formulerer det bombastisk, når han siger, at den slags erindringssteder kommer til at føre til glemsel i stedet for erindring. Af den grund, siger han, skal erindringssteder rumme spørgsmålstejn eller huller, som man kan dykke ned i, åbne op eller undersøge. Det er nemlig i de huller, at historien kan komme til at hænge sammen med både en nutid og en fremtid, hvilket er vigtigt – helt afgørende faktisk – hvis vi drømmer om, at historien skal være en byggekloks, vi har med, nu vi skaber tiden lige nu og lige om lidt.

Grundtvig er sådan en byggekloks – og skal gerne blive ved med at være det (synes foreningen ved navn Grundtvigsk Forum, sjovt nok). Af den grund er det væsentligt, at vi spørger os selv, om der er tilstrækkelig mange huller og spørgsmålstejn i Vartov. Ekstra væsentligt bliver det, fordi lige præcis Grundtvig er fortiden i Vartov. Et menneske, der var optaget af fortiden, men ikke mindst optaget af, hvordan man kan arve traditioner og tanker fra fortiden på en *frisættende* måde. På en måde, der åbner op i stedet for at lukke ned. På en måde, hvor historien bliver en del af de liv, der leves derudaf. Eller sagt med andre ord: Hvor der sker noget helt særligt, fordi fortiden og fremtiden er til på samme tid. Det samme sted.

## **Formandsberetning for Vartov Valgmenighed<sup>1</sup>**

### **Afdøde medlemmer i løbet af året**

I løbet af året har vi taget afsked med Karen Skov Andersen, Joan Elisabeth Hornby, Ole Lilholt Bjerre, Arne Piel Christensen og Hans Ole Hein.

Denne formandsberetning begynder i et andet kirkerum end Vartov Kirke, nemlig i kirken på Rigshospitalet. Her var jeg for nylig til gudstjeneste, fordi jeg efterfølgende havde en aftale med organisten.

Det var en dejlig gudstjeneste, der passede godt til rummet, menigheden og den stemning, der nu engang er på et hospital. Samtidig var det også interessant, ja, måske ligefrem sundt, at være til gudstjeneste et andet sted. For ikke overraskende blev jeg opmærksom på nogle af de elementer ved gudstjenesten i Vartov, og kirkelivet generelt, jeg mener, er kvaliteten og særkendet ved Vartov. Og som jeg næppe er ene om at holde af og værdsætte.

### **Fællessangen, prædikens styrke og menighedens ansvar**

Tre nedslag i forhold til dette: Udover organisten deltog også en kirkesanger og en violinist ved gudstjenesten på Rigshospitalet, hvilket var med til at højne salmesangen, da menigheden ikke var større end otte personer. I Vartov har vi en dygtig organist, endda en meget dygtig organist, men vi har ikke en kirkesanger. Det er menigheden, der bærer kirkesangen, og den lyder kun så godt, som koret af de fremmødte får den til.

Prædikenen var gennemtænkt og afstemt efter situationen og gudstjenestedeltagerne. Den havde dog ikke den samme dybde og perspektiv, som vi er forvænt med her i Vartov. Den var god i situationen, men rakte ikke, som her i Vartov, ud over øjeblikket.

Værdien af en gudstjeneste skal aldrig måles i, hvor mange, der deltager. Heller ikke denne søndag på Rigshospitalet. Det er en af folkekirkens styrker, at den ikke (endnu) behøver at tage hensyn til, hvor stor menigheden er. Det hele kører videre uanset hvad. Sådan er det ikke i Vartov. Her lever valgmenigheden kun så længe, der er nogen, der vil støtte op. Økonomisk. Men også ved at deltage i gudstjenesterne og alt det øvrige, valgmenighedens består af.

### **Der er en menighed, fordi vi vil, den skal være der**

I begyndelsen af februar havde vi besøg af Laura Lundager Jensen, valgmenighedspræst og formand for Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder, og netop dette var hendes pointe. For naturligvis er der en historisk grund til og en stærk fortælling om, hvorfor der eksisterer en valgmenighed her i Vartov og andre steder i landet. Men historien er ikke nok i sig selv. Vi er nemlig forsat nødt til, også i 2024, løbende at reflektere over og begrunde på ny, hvorfor vi mener, friheden ved at være valgmenighed er større end de udfordringer, der også er.

### **Gudstjenesterne og aktiviteterne er begge vigtige ben i valgmenighedens liv**

Når man betragter årets gang i Vartov Valgmenighed, er der grund til at være glad og taknemmelig.

Først og fremmest fordi vi søndag efter søndag fejrer stemningsfulde, velbesøgte og livgivende gudstjenester, der er bundet sammen af netop menighedens deltagelse i og ansvar for gudstjenesten samt et dygtigt og professionelt personale.

---

<sup>1</sup> Beretningen kan først anses for endelig, når den er godkendt på årsmødet. Hvis årsmødet giver anledning til ændringer, vil dette fremgå af en efterfølgende udgave af kirkebladet.

Hertil kommer rækken af øvrige aktiviteter, der er lige så vigtig en del af valgmenighedens liv. Ved at studere den medfølgende aktivitetsliste kan man danne sig et overblik over omfanget af og variationen i aktiviteter. Derfor skal kun et par af disse nævnes her.

I midten af maj blev der afholdt et velkomstmøde for nye medlemmer. Ud over at det er naturligt, ja rimeligt, at byde nye medlemmer velkommen og introducere dem til menigheden, de er blevet medlemmer af, er disse møder også en mulighed for at få en fornemmelse af, hvad der er vigtigt for nye medlemmer. Er der noget, vi skal være opmærksom på? Er der noget, vi kan lære i forhold til at få andre nye medlemmer? Er der dele af valgmenighedens liv, der har særlig betydning for dem?

Det er også værd at nævne såvel årsmødet i Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder som efterårsmødet i de sjællandske valgmenigheder. Arrangementerne fylder ikke særlig meget for det enkelte medlem, hvis noget overhovedet. Alligevel minder disse møder os om, at vi i Vartov Valgmenighed er en del af en større bevægelse. Det er rart at vide rent mentalt. Men i forbindelse med det omfattende arbejde med medlemskabet har det også været rart og brugbart i praksis at være en del af Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder.

I forlængelse heraf kan man også nævne Grundtvigsk Forums arrangement Himmelblå, som vi havde en lille andel i sidste år. Men som vi forventer at engagere os endnu mere i her i 2024. Fordi det er et godt og interessant arrangement, men også fordi vores relation til Grundtvigsk Forum kan blive endnu stærkere og mere frugtbar.

En begivenhed, der også bør nævnes, er Jesper Tang Niensens doktorforsvar i oktober 2023. Valgmenigheden har som sådan ingen andel heri. At kunne skrive så omfattende og interessant en afhandling skyldes alene Jespers evner og indsats, tilsat hjælp og opbakning fra hans familie.

Alligevel er der grund til at nævne den her. For det første fordi vi ved flere lejligheder har haft mulighed til at høre om det interessante arbejde. Og fordi vi for det andet har haft mulighed for at lykønske Jesper med titlen ved arrangementet den 21. januar, hvor vi overrakte medlemmernes gave til Jesper, et bidrag til hans doktorring. Som det tredje bør doktorafhandlingen, der har skabt debat og opmærksomhed i teologiske kredse, også nævnes, fordi den vidner om, at vi i Vartov prioriterer og er stolte over et højt teologisk niveau.

Endelig er det også værd at nævne menighedsmøderne, hvor vi i år har hørt om så forskellige emner som forholdet mellem kristendom og musik, performancekunstneren Marina Abramović og krig og religion i Ukraine. Alle gode og oplysende møder, der samtidig er en god anledning til at mødes og være sammen med øvrige medlemmer af valgmenigheden.

### **Et dygtigt og vellidt personale**

De ansatte i Vartov Valgmenighed er dygtige, ansvarsbevidste og vellidte. Som ny formand har jeg holdt møde med præsten, organisten, kirketjeneren og forretningsføreren hvert halve år. For at lære dem at kende og få et indblik i, hvad der fylder i deres arbejde. Men også for at høre, hvordan jeg på vegne af nævnet bedst hjælper dem. Begge møder er gået godt, og selv ikke efter en direkte opfordring var der noget, personalet var utilfreds med. Det er dejligt, men også noget vi skal vedligeholde og værne om. Det har højeste prioritet for mig som formand.

Siden 1. september 2022 har Niels Mattsson Johansen været vores forretningsfører. Selvom Niels derved har været alle arbejdsopgaverne igennem mindst en gang, har år to på ingen måde været et rutineår for ham. Som følge af indførelsen af medlemskabet har arbejdet med at kontrollere, hvem der er medlem, og hvem der ikke er, fyldt meget. Men selvom det har været en ekstra stor arbejdsbyrde, har Niels også klaret denne opgave godt. Det skal han have tak for.

En anden, der fortjener en særlig tak, er Malene Grishauge. For selvom hun ikke er så synlig i hverdagen, er hendes altid gode rengøring i den grad til at få øje på. Tak for det.

### **Bygningen er i god stand**

Den gode nyhed er, at det ikke har været nødvendigt med store og udgiftstunge reparationer i år. Det har dog været overvejet, hvorvidt det kunne være en ide med et egentligt syn af bygningen. Nævnet besluttede dog, at det vil være for dyrt i forhold til det forventelige udkomme. I stedet har nævnet besluttet at lave et udvendigt tjek, som går facade og tag igennem.

I forbindelse med bygningerne skal det igen nævnes, at Vartov Valgmenighed igen i år har haft et godt og fortroligt samarbejde med Kristoffer Grishauge. Det er vi glade og taknemmelige for. Desuden er det værd at bemærke, at nævnet også selv har gode kompetencer på området.

### **Økonomi og kommunikation har fyldt for nævnet**

Ud over den normale drift, der er i god gænge, har særligt to emner optaget nævnet det forgangne år: Økonomi og kommunikation.

Den konkrete gennemgang af de økonomiske forhold tager vores forretningsfører Niels Mattsson Johansen sig af. Mere overordnet kan man sige, at året har budt på op- og nedture, men endte et tilfredsstillende sted.

Da vi nærmede os årets afslutning, så det således ud til, at budgettet ikke ville holde. Men takket være den store indsats fra Niels Mattsson Johansen med at indhente både kontingenter og gaver, lykkedes det os til sidst at få det hele til at balancere.

Men det er vigtigt at understrege, at valgmenigheden også lever af, at vi alle får betalt såvel medlemskontingent som gaver. Og meget gerne inden udgangen af året og dermed afslutningen af regnskabet. Arbejdet med at sikre medlemmernes indbetaling af medlemskontingent og gavebidrag har haft højeste prioritet for nævnet i det forgangne år, og vil også have det i år.

Det andet store punkt i år har været kommunikation, altså spørgsmålet om, hvordan vi fortæller hinanden og omverden om vores eksistens og aktiviteter.

Her har menighedsbladet spillet en vigtig rolle i mange år, ligesom hjemmeside og Facebook er kommet til. Men vi er nødt til at tænke nyt. Af den simple grund, at portoen er steget til 25 kroner pr blad. Men også fordi flere og flere medlemmer, men også andre, i stigende grad bruger digitale medier. Derfor har nævnet taget de første spæde skridt i forhold til at kommunikere via digitale nyhedsbreve og øget aktivitet på Facebook. Noget, der vil blive arbejdet videre med i år, og hvor det første tydelige skridt vil være, at vi forventer at udsende menighedsbladet digitalt i stedet for fysisk. I parentes bemærket vil det dog stadig være at finde fysisk i kirken.

Og lad mig for en god ordens skyld understrege, at vi i arbejdet med kommunikationen er meget opmærksomme på balancen mellem det velkendte og de nye digitale muligheder.

Endelig er det også værd at bemærke, at sammensætningen af nævnet også er et emne, vi konstant har fokus på. Det gælder i forhold til emner som køn, alder og kompetencer, men også mulighed for at inddrage nye, der har lyst og mod på at byde ind på arbejdet.

### **Tak til dem, der bærer med**

Vartov Valgmenighed eksisterer, fordi vi vil det. Derfor har vi alle ansvar for og andel i, at valgmenigheden eksisterede i går, gør det i dag og fortsat vil gøre det i morgen.

Der er dog nogle, der tager en ekstra tørn, og derfor fortjener en særlig tak, nemlig Søren Anker Møller, som passer på vores alterduge, Thorstein Balle for rundvisninger i kirken, Gudrun Haastrup for korrekturlæsning, Hjælpekassens bestyrelse, Axel Borregaard for IT-hjælp, lyspasser og flaghejser, de gode folk, der fletter krans i adventstiden, Karen Krab for pyntning af kirken til jul, og til alle jer, der giver en hånd med, når det behøves.

En ganske særlig skal naturligvis lyde til Københavns Valgmenighed og ikke mindst formand, Doris Ottesen. Meget af det, vi kan i forhold til gudstjenester og aktiviteter, kan vi kun, fordi det sker i et tæt og fortroligt samarbejde med Københavns Valgmenighed.

Tillad mig som det sidste at sige tak til både valgmenigheden og nævnet for den tillid, jeg er blevet vist som ny formand. Det er ingen sag at være formand, når så mange gode mennesker løfter med. Også tak til Marianne Knudsen for en god og grundig overlevering.

Lad os slutte ved gudstjenesten på Rigshospitalet. Som nævnt var det en god gudstjeneste. Men anden slags gudstjeneste end den, vi kender og holder af her i Vartov. Det var sundt at prøve en gudstjeneste et andet sted, men det var også godt at komme tilbage til det velkendte og bevidstheden om, at her i Vartov er det menigheden, der bærer gudstjenesten og menighedslivet i fællesskab.

Heiner Lützen Ank,  
formand for Vartov Valgmenighed

## Mødeoversigt

Ud over de sædvanlige gudstjenester på søndage og helligdage, har der i løbet af året været afholdt en række arrangementer.

### **15. maj 2023: Velkomstarrangement for nye medlemmer**

En af de nyere traditioner i Vartov Valgmenighed er at byde nye medlemmer velkommen ved et lille arrangement, hvor de får en kort introduktion til valgmenigheden og dens særkende. Dette arrangement afholdes sammen med Københavns Valgmenighed.

### **20.-21. maj: Årsmøde i Foreningen af Grundtvigske Fri- og Valgmenigheder**

Vartov Valgmenighed er medlem af Foreningen af Grundtvigske Valg- og frimenigheder. Der er tradition for, at nogle medlemmer af Vartov Valgmenighed deltager i årsmødet. I 2023 var det Norddjurs, der stod for årsmødet. På årsmødet i 2023 var medlemsskab og gavebidrag til valgmenigheder et tema, der fyldte meget.

### **6. august: Kirkekaffe**

Et par gange i løbet af efteråret 2023 har der været kirkekaffe i Grønnegården efter gudstjenesten.



### **21. august: Lokal følgegruppe for Folkekirkens dåbskommission**

I foråret 2023 nedsatte kirkeministeren en kommission, der skal se på, om der skal ændres i dåbsritualet. Et arbejde, der strækker sig frem til 2027. Et af medlemmerne af denne kommission er Jesper Tang Nielsen og derfor inviterede Jesper Tang Nielsen til en lokal følgegruppe om arbejdet i dåbskommissionen.



## **2.-8. september: Himmelblå i Vartov arrangeret af Grundtvigsk Forum**

Som noget nyt arrangerede Grundtvigsk Forum en uges Grundtvig-Festival. Festivalen fik navnet Himmelblå. Vartov Valgmenighed deltog ved at vores søndagsgudstjeneste var en del af programmet. Festivalen bliver gentaget i år, og i Vartov Valgmenighed overvejer vi netop nu, hvordan vi kan bidrage endnu mere til årets festival.



## **17. september: Introduktionsmøde for konfirmander og deres forældre**

I år er der fem unge mennesker, der går til konfirmationsforberedelse.

## **1. oktober: Efterårsmøde i de sjællandske valgmenigheder**

Mødet foregik hos Stevns Valgmenighed.

## **9. oktober: Menighedsmøde om performancekunstner Marina Abramovic**

I 2023 skulle den serbiske performancekunstner Marina Abramovic have modtaget Sonningprisen efter indstilling fra Jesper Tang Nielsen. På grund af sygdom blev højtideligheden udsat til næste år. Men det blev menighedsmødet om Marina Abramovic heldigvis ikke, og Jesper Tang Nielsen holdt et spændende oplæg om en kunstner, der har foretaget nogle ekstreme og interessante kunstneriske valg.



### 13. oktober: Jesper Tang Nielsen forsvarer sin doktorafhandling

Den 13. oktober 2023 forsvarede Jesper Tang Nielsen sin doktordisputats "Den johannæiske konflikt mellem filosofisk progression og teologisk tradition. En kommentar til Johannesbrevene med særligt henblik på forholdet til Johannesevangeliet." Flere medlemmer af valgmenigheden overværede forsvaret på Københavns Universitet.



### **13. november: Menighedsmøde om musik og kristendom**

Forhenværende lektor Nils Holger Petersen fortalte om forholdet mellem musik og kristendom. En oplysende og informativ historisk gennemgang mellem de to ting med gode lydseksempler og en efterfølgende ivrig debat, der satte mange nye perspektiver i gang hos deltagerne.

### **3. december: Børneadvent i menighedssalen og præsteboligen**

Traditionen tro blev der afholdt børnearrangement den 1. søndag i advent. En dag hvor der er mulighed for at spise æbleskiver og lave juledekorationer. Dagen slutes af med genfortællingen af juleevangeliet og tænding af adventskrans. Som tidligere år deltog cirka 20 medlemmer af menigheden

### **4. december: Adventsmøde i Menighedssalen**

Adventstiden blev indledt med en violinkoncert af Kirstine Schneider i kirken klokken 17.00 og derefter et fællesmåltid og et glas rødvin i Menighedssalen. Adventstid er fortælle tid og Doris Ottesen fortalte H.C. Andersens eventyr om Grantræet. Træet, der først står ude i plantagen og længes, men derefter kommer ind i stuen og bliver pyntet så fint og længes så efter noget andet.

### **21. januar: Overrækkelse af gave til Jesper i forbindelse med hans doktorafhandling**

I forbindelse med Jesper Tang Niensens doktorafhandling samlede medlemmerne af de to valgmenigheder ind til en gave til Jesper Tang Nielsen. Gaven bestod i et tilskud til den doktorring, Jesper Tang Nielsen nu har ret til at bære. I forbindelse med overrækkelsen af gaven, fortalte Jesper Tang Nielsen om sin afhandling. Cirka 50 mennesker deltog i arrangementet



### **5. februar: Menighedsmøde om fremtiden for de grundtvigske valg- og frimenigheder**

Laura Lundager Jensen, valgmenighedspræst i Osted og formand for Grundtvigske Fri- og Valgmenigheder, besøgte Vartov Valgmenighed for at give sit bud på, hvad det er, valgmenighederne kan og hvad, der er deres særkende. Et arrangement cirka 40 medlemmer var med til.



### **12. februar: Studiekreds om væksttanken hos Grundtvig**

Der er en god tradition for studiekredse i Vartov Valgmenighed, og forårets studiekreds ser nærmere på væksttanken hos Grundtvig. Tematikken blev belyst fra flere vinkler med udgangspunkt i nogle af Grundtvigs tekster.

### **13. februar: Læsekreds om Selma Lagerlöf**

Selma Lagerlöf modtog i 1909 Nobelprisen i litteratur og hendes bøger har haft stor betydning for litteraturhistorien i Norden. I løbet af vinteren 2024 bliver der afholdt 5 litteraturmøder i Immanuelskirken om hendes liv og værk. Hver aften blev indledt af Doris Ottesen.

### **11. marts: Menighedsmøde om kirkens betydning for krigen i Ukraine**

Emil Hilton Saggau, der i begyndelse af 2024 blev ansat som generalsekretær for Danske Kirkers Råd, har i en lang årrække beskæftiget sig med den ortodokse kirke og dermed også de kirkelige forhold i Ukraine, hvor religionen spiller en væsentlig rolle i krigen mellem Ukraine og Rusland.

## Resultatopgørelse 1. Januar - 31. December 2023

	Budget		
	2023	2023	2022
<b>Indtægter</b>			
Medlemsbidrag	819.120	830.000	823.937
Kontingent	57.000	0	0
Gaver	150	0	0
Momkompensation	26.506	25.000	27.965
Tilskud Udlodningsmidlerne	61.950	50.000	60.469
Huslejeindtægt	591.717	584.156	530.371
Diverse indtægter	0	0	9.926
Tilskud AP Møller Fonden til renovering af orgel	0	0	215.000
Tilskud Augustinus Fonden til renovering af orgel	0	0	41.088
Andre finansielle indtægter	70.466	50000	72.436
<b>Indtægter</b>	<b>1.626.909</b>	<b>1.539.156</b>	<b>1.781.192</b>
<b>Udgifter</b>			
Lønninger	826.171	850.000	811.892
Administration	159.731	150.000	117.424
Vedligeholdelse	154.767	200.000	146.502
Drift af ejendommen	88.267	120.000	104.051
El, vand, varme og rengøring	142.204	120.000	96.105
Andre udgifter <sup>1</sup>	66.072	60000	74.247
Renovering af orgel	0	0	312.467
<b>Udgifter</b>	<b>1.437.212</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.662.688</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>189697</b>	<b>39156</b>	<b>118.504</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets resultat	189697	39156	118.504
Tilført/nedskrv. Egenkap.	189697	39156	118.504

<sup>1</sup> Heri inkluderet kr. 10.000 til Hjælpekassen

## Budget 2024

### Indtægter

Kontingent	70000
Donation	770000
Momkompensation	21000
Tilskud Udlokningsmidlerne	60000
Huslejeindtægt	588000
Diverse indtægter	0
Andre finansielle indsægter	50000

**Indtægter** **1559000**

### Udgifter

Lønninger	850000
Administration	150000
Vedligeholdelse	200000
Drift af ejendommen	120000
El, vand, varme og rengøring	120000
Andre udgifter <sup>2</sup>	60000
Renovering orgel	0

**Udgifter** **1500000**

**Årets resultat** **59000**

### Forslag til resultatdisponering

Årets resultat	59000
Tilført/nedskrv. Egenkap.	59000

---

<sup>2</sup> Heri inkluderet kr. 10.000 til Hjælpekassen

## MEDLEMSFORTEGNELSE

De med \* mærkede medlemmer er indmeldt i perioden 1/3-2023 til 1/3-2024. Medlemmerne er opført i alfabetisk orden, dog således at familiemedlemmer med samme adresse står samlet, selvom de ikke har samme efternavn. Har familiemedlemmerne ikke samme efternavn, placeres alle medlemmerne under det efternavn, der står først i alfabetet, og der henvises fra familiens andre efternavne på den alfabetiske plads. Under de enkelte familier nævnes forældrene først.

Aagaard, Inger, Permatopia 64,4653 Karise  
\*Abrahamsen, Peter, Tuborgvej 21, lejl. 4, 2900 Hellerup  
Alstrup, Selma Auken, Ceresvej 2,1, 1863 Frederiksberg C  
Andersen, Aud Mørk, Birkhøjterrasserne 455 E, 3520 Farum  
Andersen, Balder Mørk, Peter Bangsvej 111, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Andersen, Emil Ulrik, Lange-Müllersgade 6, 1.tv., 2100 København Ø  
    Andersen, Denise Wallin Mahler, Lange-Müllersgade 6, 1.tv., 2100 København Ø  
    Andersen, Amira Marie, Lange-Müllersgade 6, 1.tv., 2100 København Ø  
    Andersen, Isak Agne, Lange-Müllersgade 6, 1.tv., 2100 København Ø  
    Andersen, Louis Minik, Lange-Müllersgade 6, 1.tv., 2100 København Ø  
Andersen, Mie Qing Mei Skov, Herluf Trollesgade 26 A, 2.th., 1052 København K  
Andersen, Lise Heidemann, Lysefjordsgade 10, 4. sal, lejl. nr. 2, 2300 København S  
    Mattsson Johansen, Niels, Lysefjordsgade 10, 4. sal, lejl. nr. 2, 2300 København S  
    Andersen, Simon Heidemann, Lysefjordsgade 10, 4. sal, lejl. nr. 2, 2300 København S  
Andersen, Lone Mørk, Nikolajgade 20, 1.tv., 1068 København K  
Andersen, Trygve Mørk, Jagtvej 219D,1 tv, 2100 København Ø  
Andersen, Simon, Ellemosevej 101, 2900 Hellerup  
    Christensen, Nynne Bjerre, Ellemosevej 101, 2900 Hellerup  
    Andersen, Emil Bjerre, Ellemosevej 101, 2900 Hellerup  
    Andersen, Klara Bjerre, Ellemosevej 101, 2900 Hellerup  
    Andersen, Viola Bjerre, Ellemosevej 101, 2900 Hellerup  
Andreasen, Maria-Melissa, Abel Cathrines Gade 6, 2.th, 1654 København V.  
    Schneider, Bastian, Abel Cathrines Gade 6, 2.th, 1654 København V.  
    Schneider, Erik, Abel Cathrines Gade 6, 2 th., 1654 København V  
Ank, Heiner Lützen, Ahlefeldtsgade 26., 1 tv.,1339 København K  
Anker-Møller, Signe Feirup, Tranevej 8, 4.tv., 2400 København NV  
Anker-Møller, Søren, Jespervej 91 A, 3400 Hillerød  
Appel, Charlotte, Kirsteinsgade 4, 1.th., 2100 København Ø  
Armfred, Marianne, Schacksgade 9, 3tv,1365 København K  
Armfred, Niels, Scherfigsvej 23, 4.th., 2100 København Ø  
Arnskjold, Jan P.D., Hvillevej 3, 2900 Hellerup  
Auken, Jessika Boje Heltberg, Alhambravej 17, 2.th., 1826 Frederiksberg C  
    Auken, Christiane Boje Heltberg, Alhambravej 17, 2.th., 1826 Frederiksberg C  
    Auken, Rosemarie Boje Heltberg, Alhambravej 17, 2.th., 1826 Frederiksberg C  
Balle, Astrid Hjorth, Refsnæsgade 32, 4.tv., 2200 København N  
Balle, Thorstein, Fredericiagade 6, 1.tv., 1310 København K  
    Hjorth, Ebba, Fredericiagade 6, 1.tv., 1310 København K  
Balle-Petersen, Ingeborg, Sølvgade 30, 4.tv., 1307 København K  
    Martha Marie Vinther, Sølvgade 30, 4tv, 1307 København K  
Balle-Petersen, Margaretha, Sølvgade 30, st.tv., 1307 København K  
Balle-Petersen, Poul, Sølvgade 30, st.tv., 1307 København K  
Balle-Petersen, Tobias Svend, Sølvgade 30, 3.tv., 1307 København K  
    Balle-Petersen, Marie Mihoko, Sølvgade 30, 3.th., 1307 København K  
    Balle-Petersen, Toke Hidekazu, Sølvgade 30, 3.th., 1307 København K  
Balling, Anders Kragssnæs, Teglgårdsvej 39, 2920 Charlottenlund  
Banke, Inger, Birkely 23, 3200 Helsingør  
Banke, Vibeke, Ceresvej 12, 1863 Frederiksberg C  
Barkholt, Anders, Æblevej 4, 2400 København NV

Bendix, Jakob, Ingerslevsgade 138, 4.th., 1705 København V  
Bendix, Linda Kilskou, Ingerslevsgade 138, 4.th., 1705 København V  
Bendix, Aia Kilskou, Ingerslevsgade 138, 4.th., 1705 København V  
Bendix, Liva, Ingerslevsgade 138, 4.th., 1705 København V  
\*Bjerre, Edith Holm, Fiolstræde 36 C, 2tv, 1171 København K  
Bierring, Bodil Elisabeth, Rysensteensgade 6, 5.tv., 1564 København V  
Bjerggaard, Torsten, Gammel Hareskovvej 279, Hareskov, 3500 Værløse.  
Bjerre, Signe, Gammel Hareskovvej 279, Hareskov, 3500 Værløse  
Bjerre, Ida-Marie Bjerggaard, Gammel Hareskovvej 279, Hareskov, 3500 Værløse  
Bjerre, Mille Sophie Bjerggaard, Gammel Hareskovvej 279, Hareskov, 3500 Værløse  
Bjerre, Solvej Bjerggaard, Gammel Hareskovvej 279, Hareskov, 3500 Værløse  
Bjørn-Christensen, Lars, Fagerlunden 10, 2950 Vedbæk  
Lindstrøm, Annemarie, Fagerlunden 10, 2950 Vedbæk  
Bojsen-Møller, Gudrun, David Balfours Gade 3, 5., 1402 København K  
Brandt-Pedersen, Henrik, Åbrinken 33, 2830 Virum  
Rubow, Oskar Brandt, Åbrinken 33, 2830 Virum  
Bruun, Kristen, Jemtelandsgade 6, 2.th., 2300 København S  
Johansson, Linda, Jemtelandsgade 6, 2th, 23000 København S  
Braad, Karl Gaardmand, Vermlandsgade 12, 5tv, 2300 København S  
Braad, Agnete, Frederiksberg Allé 42 B, 3.tv., 1820 Frederiksberg C  
Markers, Johan Braad, Frederiksberg Allé 42 B, 3.tv., 1820 Frederiksberg C  
Markers, Helene Braad, Frederiksberg Allé 42 B, 3.tv., 1820 Frederiksberg C  
Bugge, Birthe Louise, Høeghsminddeparken 11, 1.th., 2900 Hellerup  
Harder, Anders Peter, Høeghsminddeparken 11, 1.th., 2900 Hellerup  
Bukdahl, Else Marie, Puggaardsgade 10, 1., 1573 København V  
Carlsen, Morten, Fredericiagade 47,1, 1310 København K.  
Harder, Bodil, Fredericiagade 47,1, 1310 København K.  
Christensen, Janne Bjerre, Glimvej 42, Glim, 4000 Roskilde  
Christensen, Alberte Sol Lender, Vojensvej 58, 2610 Rødovre  
Christensen, Linda Munnecke, Dronninggårds Alle 4, 1.tv., 2840 Holte  
Christensen, Nynne Bjerre, se Andersen, Simon  
Christensen, Vagn Bjerre, Trondhjemsgade 3, 3.th., 2100 København Ø  
Eriknaer, Kirsten Østerling, Trondhjemsgade 3, 3.th., 2100 København Ø  
Damsholt, Inger Vinther, Milanovej 13, 2300 København S  
Damsholt, Jakob Asbjørn Sloma, Haderslevgade 38, 4. tv., 1671 København V  
Høj, Emma Elise Albæk, Haderslevgade 38, 4. tv., 1671 København V  
Damsholt, Herbert Albæk Sloma, Haderslevgade 38, 4. tv., 1671 København V  
Damsholt, Kirstine, Pile Allé 19 B, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Rasmussen, Anders Holm, Pile Allé 19 B, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Damsholt, Nanna, Sølvgade 30, st.th., 1307 København K  
Damsholt, Torben, Sølvgade 30, st.th., 1307 København K  
\*Daniel, Willy, Bohlendachvej 34, 1437 København K  
\*Daniel, Jill Prue Synnøve, Bohlendachvej 34, 1437 København K  
Djupdræt, Thea Brandt, Holmegårdsvej 81, 8270 Højbjerg  
Djørup, Else, Tibirkegade 15, 2.tv., 2200 København N  
Konaté, Eva Oumou Djørup, Tibirkegade 15, 2.tv., 2200 København N  
\*Dombrowsky, Lisselot, Anders Henriksensgade 2A, leje. 406, 2300 København S  
Drachmann, Johanne, Jens Juels Gade 38, 2100 København Ø  
Dyssel, Morten, Ingerslevsgade 138, 4.th., 1705 København V  
Dørge, Rosa Malou Bondo, Trongårdsvej 5 B, 2800 Lyngby  
Elbæk, Uffe, Markvej 15, 2400 København NV  
Engberg-Pedersen, Elisabeth, Bispebjerg Bakke 18M, 1.th., 2400 København NV  
Eriknaer, Kirsten Østerling, se Christensen, Vagn Bjerre  
Falcon, Anna, Valhalsgade 1, 3.tv., 2200 København N  
Svendsen, Robert Emil Falcon, Valhalsgade 1, 3tv 2200 Kbh. N  
Svendsen, Daniel Falcon, Valhalsgade 1, 3.tv., 2200 København N  
Felter, Mikkel Lotz, Rue Colonel Chaltin 8, 1180 Uccle, Belgien  
Felter, Steen, Risemarksvej 3, St. Rise, 5970 Ærøskøbing  
Lotz, Ellen, Risemarksvej 3, St. Rise, 5970 Ærøskøbing



Flamant, Ingrid Dilling, Rosenørns Allé 32, 1.th, 1970 Frederiksberg C  
Floto, Inga, Lystbådevej 6, 4040 Jyllinge  
Frandsen, Kirsten Skriver, Amager Fælledvej 26, 4.th., 2300 København S  
Frønkjær, Kirsten Frank, Paradisæblevej 94, 3.th., 2500 Valby  
    Jensen, Søren Frank, Paradisæblevej 94, 3.th., 2500 Valby  
Føhns, Augusta Sophie Banke, J.M. Thielesvej 1 A, 1.tv., 1961 Frederiksberg C  
Fønss-Jørgensen, Jens Holger, Græsmarken 22, 2860 Søborg,  
Fønss-Jørgensen, Preben, Hulvejen 1, 4200 Slagelse  
Galsgaard, Birgit Brøgger, Mosedraget 3, 2730 Herlev  
    Galsgaard, Ejvind, Mosedraget 3, 2730 Herlev  
Gjaldbæk, Anne Kirstine, Lavendelstræde 10, 3.tv., 1462 København K  
Gjaldbæk, Mikkel Nymand, Lavendelstræde 10, 3.tv., 1462 København K  
Gjaldbæk, Steffen Nymand, Lavendelstræde 10, 3.tv., 1462 København K  
Gottfredsen, Kurt, Opnæsgård 57, 1.th., 2970 Hørsholm  
Graudal, Niels, Granholmen 18, 2840 Holte  
    Jürgens, Gesche, Granholmen 18, 2840 Holte  
    Graudal-Jürgens, Lilly, Granholmen 18, 2840 Holte  
    Graudal-Jürgens, Daphne, Granholmen 18, 2840 Holte  
    Graudal-Jürgens, Hemming, Granholmen 18, 2840 Holte  
Graunbøl, Jørn, Reventlowsgade 32, 4.th., 1651 København V  
    Møller, Dorothea Monrad, Reventlowsgade 32, 4.th., 1651 København V  
Grinsted, Anne Louise, Classensgade 15, 1tv, 2100 København Ø  
    Madsen, Anders Klinkby, Classensgade 15, 1tv, 2100 København Ø  
    Klinkby, Margrethe Grinsted, Classensgade 15, 1tv, 2100 København Ø  
    Klinkby, Edith Marie Grinsted, Classensgade 15, 1tv, 2100 København Ø  
Grishauge, Kristoffer Kirkensgaard, Farvergade 27 K, 3. sal, 1463 København K  
Gronenberg, Gry, Gammel Kongevej 133, 3, 1850 Frederiksberg C  
Gronenberg, Sif, Gammel Kongevej 133, 3, 1850 Frederiksberg C  
Grosbøll, Anne Kristine, Niels W. Gades Gade 23, 2100 København Ø  
    Sonnenberg, Henrik, Niels W. Gades Gade 23, 2100 København Ø  
    Grosbøll, Jakob, Niels W. Gades Gade 23, 2100 København Ø  
Grosbøll, Asta Linn, Niels W. Gades Gade 23, 2100 København Ø  
Grosbøll, Karen Hanne, Amager Fælledvej 36, 4.tv., 2300 København S  
Groth, Johanne, Eckersberggade 36, 2100 København Ø  
Grüning, Jesper, Egernevej 37, 2000 Frederiksberg  
    Ranch, Anne Sofie Bendix, Egernevej 37, 2000 Frederiksberg  
    Grüning, Bendix Marius Ranch, Egernevej 37, 2000 Frederiksberg  
    Grünning, Vilhelm Bendix Ranch, Egernevej 37, 2000 Frederiksberg  
Grønkjær, Hans Jørgen, Bondes Bakke 46, Als, 9560 Hadsund  
Grønkjær, Niels, Kongebrovej 15, 4180 Sorø  
    Jessen, Ida, Kongebrovej 15, 4180 Sorø  
Gøtterup, Birgit, Tubberupvænge 10, 2730 Herlev  
Gaardmand, Ane, H.C.Lumbyes Gade 17, 2100 København Ø  
    Jensen, Kristian Braad, H.C.Lumbyes Gade 17, 2100 København Ø  
    Braad, Beate Gaardmand, H.C.Lumbyes Gade 17, 2100 København Ø  
    Braad, Laurits Gaardmand, H.C.Lumbyes Gade 17, 2100 København Ø  
Hammelvev, Dorte, Sønderengen 112, 2870 Dyssegård  
Hansen, Amalie Soufi Nejrup, Vester Voldgade 90, 1.th., 1552 København V  
Hansen, Mette Vestergaard, Luftmarinegade 88, 1432 København K  
    Kjøller, Jacob Vestergaard, Luftmarinegade 88, 1432 København K  
    Kjøller, Niels Vestergaard, Luftmarinegade 88, 1432 København K  
Hansen, Olav, Mågevej 4, st.tv. 2400 København NV  
Harder, Anders Peter, se Bugge, Birthe Louise  
Harder, Bodil, se Carlsen, Morten  
Harder, Jonathan Bugge, Augustagade 30, 2300 København S  
    Harder, Sidsel Kirstine, Augustagade 30, 2300 København S  
    Harder, Ellen Dyveke, Augustagade 30, 2300 København S  
    Harder, Niels Thøger, Augustagade 30, 2300 København S  
    Harder, Ole Zacharias, Augustagade 30, 2300 København S

Hein, Eskil, Ringholmvej 19, 2700 Brønshøj  
Hein, Augusta Alberg, Ringholmvej 19, 2700 Brønshøj  
Hein, Estrid, H.A. Clausensvej 20 B, 2820 Gentofte  
Hein, Vibeke, Kongevejen 467 B, 2840 Holte  
Hein, Thorbjørn, Elsdrygade 12, 1., 1324 København K  
Hein, Valdemar, Ved Bommen 11, 2820 Gentofte  
Hein, Filippa, Ved Bommen 11, 2820 Gentofte  
Hein, Valentin, Ved Bommen 11, 2820 Gentofte  
Heltberg, Bettina, Østerbrogade 51, 2.th., 2100 København Ø  
Henriksen, August Kruse, H.C. Ørstedes Vej 66, 2.th., 1879 Frederiksberg C  
Hertz, Jakob Winsløv, Strandboulevarden 3, 3.th., 2100 København Ø  
Schou, Ellen, Strandboulevarden 3, 3.th., 2100 København Ø  
Hertz, Frida Elsebeth Schou, Strandboulevarden 3, 3.th., 2100 København Ø  
Hertz, Hubert Schou, Strandboulevarden 3, 3.th., 2100 København Ø  
Hjelholt, Magnus Andersen, Roskildevej 134, 2500 Valby  
Hjelholt, Theodor Louis, Roskildevej 134, 2500 Valby  
Hjelholt, Svend Andersen, Ahornegade 22, 4.tv., 2200 København N  
Hjorth, Ebba, se Balle, Thorstein  
Hjortkjær, Inger-Grethe, Wiedergården 35, 2791 Dragør  
Holm-Nielsen, Anders, Finsensvej 6 C, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Hornby, Ove, Frederiksberg Allé 42 B, 1820 Frederiksberg C  
Hvidt, Konrad Hans, Bregnerødvej 48, 3460 Birkerød  
Hvidt, Niels Kristian, Bregnerødvej 48, 3460 Birkerød  
Høj, Emma Elise Albæk, se Damsholt, Jakob Asbjørn Sloma  
Haarder, Birgitte, A.L. Drewsensvej 6, 2100 København Ø  
Haarder, Frederikke Østerlund, A.L. Drewsensvej 4, 2100 København Ø  
Haarder, Mikkel Præstholt, A.L. Drewsensvej 4, 2100 København Ø  
Haarder, Anna Rosa Østerlund, A.L. Drewsensvej 4, 2100 København Ø  
Haarder, Karoline Østerlund, Ø Maglekildevej 9,2,-1, 1853 Frederiksberg C  
Haastrup, Eva Kannik, Pilestræde 19A, 1th, 2000  
\*Kromann, Sixten Haastrup, Pile Allé 19B, 4tv, 2000 Frederiksberg  
Haastrup, Gudrun Kannik, Ny Kongensgade 20, 2.th., 1557 København V  
Illeborg, Kristin Dahl, Vester Søgade 24, 3.tv., 1601 København V  
Illeborg, Laura, Dag Hammarskjölds Allé 42 D, 2., 2100 København Ø  
Kvist, Jakob, Dag Hammarskjölds Allé 42 D, 2., 2100 København Ø  
Kvist, Vilmer Sten Illeborg, Dag Hammarskjölds Allé 42 D, 2., 2100 København Ø  
Iversen, Erling Flytkjær, Knudslundvej 8, 2605 Brøndby  
Iversen, Lilly, Knudslundvej 8, 2605 Brøndby  
Iversen, Mette, Bakken 24, 3050 Humlebæk  
Jacobsen, Elisabeth Rendbæk, Stenkær 4, 2765 Smørum  
Jacobsen, Grethe, Dalgas Boulevard 72, 3., 2000 Frederiksberg  
Jacobsen, Tea Bendix, Torkel Badensvej 4, st., 2900 Hellerup  
Jacobsen, Ines Bendix, Torkel Badensvej 4, st., 2900 Hellerup  
Jacobsen, Noa Barbara Bendix, Torkel Badensvej 4, st., 2900 Hellerup  
Jakobsen, Anna Mette, Elledalen 13, 2800 Kgs. Lyngby  
Saxtorph, Henrik S., Elledalen 13, 2800 Kgs. Lyngby  
Jakobsen, Gurli, Herluf Trollesgade 10, 5.th., 1052 København K  
Jakobsen, Hanna Line, Vesterbrogade 140 E, st., lejl. 2, 1620 København V  
Jakobsen, Frederik Severin, Vesterbrogade 140 E, st., lejl. 2, 1620 København V  
Jakobsen, Hanna Helena, Vesterbrogade 140 E, st., lejl. 2, 1620 København V  
Jakobsen, Søren, Niels Brocks Gade 4, 3.th., 1574 København V  
Jensen, Liselotte Ramsing, Rugvænget 18, st.th., 2750 Ballerup  
Jensen, Kristian Braad, se Gaardmand, Ane  
Jensen, Niels Martin, Sveasvej 10,2., 2. dør, 1917 Frederiksberg C  
Jensen, Sally Lillian, Solbjerg Have 30, st.th., 2000 Frederiksberg  
Larsen, Jørgen Nørager, Solbjerg Have 30, st.th., 2000 Frederiksberg  
Jensen, Søren Frank, se Frøkjær, Kirsten Frank  
Jessen, Ida, se Grønkjær, Niels  
Jessen, Jytte, Upsalagade 12, 2.th., 2100 København Ø

Johansen, Niels Mattsson, se Andersen, Lise Heidemann  
Johansson, Linda, se Bruun, Kristen.  
Juel, Vibeke, Flensborggade 9, 5.tv., 1669 København V  
Jürgens, Gesche, se Graudal, Niels  
Kiilerich-Hansen, Hans Christian, Messinavej 21, 2300 København S  
Kiilerich-Hansen, Susanne, Messinavej 21, 2300 København S  
Kjeldgaard-Pedersen, Johan, Nørre Voldgade 20, 3tv, 1358 København K  
Madsen, Astrid Korsbæk, Nørre Voldgade 20, 3tv, 1358 København K  
Kjeldgaard, Ejnar Korsbæk, Nørre Voldgade 20, 3tv, 1358 København K  
Kjeldgaard, Jørgen Korsbæk, Nørre Voldgade 20, 3tv, 1358 København K  
Kjeldgaard, Kirsten Inger Korsbæk, Nørre Voldgade 20, 3tv, 1358 København K  
Kjer, Lis, Platanvej 28, 1.th., 1810 Frederiksberg C  
Kjøller, Bente, Landmålervej 8, 2800 Lyngby  
Kjøller, Jacob Vestergaard, se Hansen, Mette Vestergaard  
Kjøller, Niels Vestergaard, se Hansen, Mette Vestergaard  
Klinkby, Margrethe Grinsted, se Grinsted, Anne Louise  
Klinkby, Edith Marie Grinsted, se Grinsted, Anne Louise  
Knudsen, Marianne, Nordre Fasanvej 92, st.th., 2000 Frederiksberg.  
Knudsen, Marie Østergaard, Krimsvej 11 F, 15.tv., 2300 København S  
Knudsen, Laura Østergaard, Krimsvej 11 F, 15.tv., 2300 København S  
Kohl, Anders, Fortunparken 14, 2800 Kgs. Lyngby,  
Kohl, Helle Gade, Fortunparken 14, 2800 Kgs. Lyngby  
Konaté, Eva Oumou Djørup, se Djørup, Elise  
Krab, Karen, Oxford Allé 32, st., 2300 København S  
Nielsen, Axel Borregaard, Oxford Allé 32, st., 2300 København S  
Kromann, Aviaja Ingrid Haastrup, Pile Allé 19 B, 4.tv., 2000 Frederiksberg  
Kruse, Jens, Kalmarvej 5, 3700 Rønne  
Krøigaard, Anne, Knabrostræde 13, 4., 1211 København K  
Krøigaard, Aase, Plejehjemmet Rosen, Carlshøjvej 60, 1. sal, bolig 234, 2800 Lyngby  
Kvist, Jakob, se Illeborg, Laura.  
Kvist, Nanna Kristin Illeborg, Scharlingsvej 14, st tv, 2500 Valby  
Kvist, Vilmer Sten Illeborg, se Illeborg, Laura  
Kyhn, Vibeke, Holmevej 88, 2860 Søborg  
\*Lambertsen, Niels Jakob, Ved Glyptoteket 6, 4tv, 1575 København V  
Larsen, Daniel Asger Cáceres, Skyttegade 20, 3.tv., 2200 København N  
Larsen, Erik Løkke, Nybrovej 153, 2800 Kgs. Lyngby  
Larsen, Hanne Duelund, Salvigvej 12, Orø, 4300 Holbæk  
Simonsen, Hans Edvard Suni, Salvigvej 12, Orø, 4300 Holbæk  
Larsen, Jørgen Nørager, se Jensen, Sally Lillian  
Larsen, Lars Otto, Dalstrøget 112, 3.th., 2870 Dyssegård  
Larsen, Laura Andrea Cáceres, Spøremagervej 16 st.tv, 2400 København NV  
\*Lauridsen, Martin Lauth, Skovfogedvej 3, 2960 Rungsted, tlf. 2329 0373  
Lee, Kirsten Damgaard, Sveasvej 8, 3. lejl. 1, 1917 Frederiksberg C  
Lee, Sarah Elisabeth Hauge, Præstegårdsvænget 4, Hårslev, 5471 Søndersø  
Lee, Rebecca Anne Hauge, Præstegårdsvænget 4, Hårslev, 5471 Søndersø  
Lentz, Beatrice Avnborg, Strømskallet 10, 2880 Bagsværd  
Ydegaard, Solveig Marie, Ahlmannsgade 2, 1.tv., 2200 København N  
Ydegaard, Elin Bjørklid, Ahlmannsgade 2, 1.tv., 2200 København N  
Lind, Marcus Aaron Victor Vesterager, Nørrebrogade 14, 1.th., 2200 København N  
Rud, Alberte Bové, Nørrebrogade 14, 1.th., 2200 København N  
Vesterager, Harald Henry Bové, Nørrebrogade 14, 1.th., 2200 København N  
Vesterager, Kamma Helga Bové, Nørrebrogade 14, 1th, 2200 København N  
Lindgaard, Annette, Prinsessegade 83, 2.tv., 1422 København K  
Lindstrøm, Annemarie, se Bjørn-Christensen, Lars  
Lolk, Nis Nikolaj, Bergthorasgade 40, 2.tv., 2300 København S  
Lolk, Rasmus Frederik, Slangebakken 14, 8660 Skanderborg  
Lotz, Ellen, se Felter, Steen  
Lund, Niels Jørn Windfeld, A.C. Hoppesvej 11, 7790 Thyholm  
Lundby, Jakob, Worsaaesvej 11, 3.tv., 1972 Frederiksberg C

Lundby, Morten, Traps Allé 5, st., 2500 Valby  
Lundby, Saga Emilie Bruun, Traps Allé 5, st., 2500 Valby  
Lundsteen, Merete, Dalsø Park 106, 3500 Værløse  
Lyk-Jensen, Andreas, Ceresvej 16, 1. sal, 1863 Frederiksberg C.  
Lyk-Jensen, Kristian, Tybjergvej 58, 2720 Vanløse  
Lyk-Jensen, Ulla Berggren, Tybjergvej 58, 2720 Vanløse  
Lyk-Jensen, Anders Berggren, Tybjergvej 58, 2720 Vanløse  
Lyk-Jensen, Astrid Berggren, Tybjergvej 58, 2720 Vanløse  
Lyk-Jensen, Clara Elisabeth Vincent, Ceresvej 16, 1. sal, 1863 Frederiksberg C  
Lyndrup, Jens, Gl. Hareskovvej 329, 3500 Værløse  
Lyndrup, Mads, Ndr. Fasanvej 82, 4.tv., 2000 Frederiksberg  
Lyndrup, Signe Primdal, Ndr. Fasanvej 82, 4.tv., 2000 Frederiksberg  
Lyndrup, Ella Primdal, Ndr. Fasanvej 82, 4.tv., 2000 Frederiksberg  
\*Lytsen, Henrik, Pileskellet 2, 2000 Frederiksberg  
Lytsen, Kirsten M. Blædel, Pileskellet 2, 2000 Frederiksberg  
Madsen, Anders Klinkby, se Grinstead, Anne Louise  
Madsen, Astrid Korsbæk, se Kjeldgaard-Pedersen, Johan  
\*Madsen, Liv, Parmagade 27, 2th, 2300 København S  
Moberg, Bergur Rønne, Munkensvej 4, 2000 Frederiksberg  
Mossin, Lone Natalie, Vangehusvej 19, 1., 2100 København Ø  
Sørensen, Bjarne Vind, Vangehusvej 19, 1., 2100 København Ø  
Vind, Karen Cordelia Mossin, Vangehusvej 19, 1., 2100 København Ø  
Vind, Erik Mossin, Vangehusvej 19, 1., 2100 København Ø  
Mølby, Anette, Bregnerødvej 50, 3460 Birkerød  
Rasmussen, Mads Nyboe, Bregnerødvej 50, 3460 Birkerød  
Rasmussen, Esther Mølby, Bregnerødvej 50, 3460 Birkerød  
Rasmussen, Johanne Mølby, Bregnerødvej 50, 3460 Birkerød  
Rasmussen, Jens Axel Mølby, Bregnerødvej 50, 3460 Birkerød  
Møller, Anders Monrad, Grønnemose Allé 18, 2400 København NV  
Møller, Dorthe Falcon, Grønnemose Allé 18, 2400 København NV  
Møller, Dorthe Lind, Dalgas Have 12, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Møller, Aage, Dalgas Have 12, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Møller, Bastian Anders Monrad, Vätamåsavägen 24, Ingelstråde, SE-26391 Höganäs  
Møller, Dorothea Monrad, se Graunbøl, Jørn  
Møller, Jon Monrad, Vätamåsavägen 24, Ingelstråde, SE-26391 Höganäs  
Møller, Mattias Jon Monrad, Vätamåsavägen 24, Ingelstråde, SE-26391 Höganäs  
Møller, Kaspar Måns Monrad, Vätamåsavägen 24, Ingelstråde, SE-26391 Höganäs  
Møller, Peder, Christianshavns Voldgade 3, 5.tv., 1424 København K  
Neble, Trine, Dronningensgade 3F, 1.th., 1420 København K.  
Nielsen, Axel Borregaard, se Krab, Karen  
Nielsen, Erik A., Strindbergsvej 3, 2500 Valby  
Nielsen, Erik Helge Kjær, Struenseegade 37, 4.th., 2200 København N  
Nielsen, Jesper Tang, Løngangsstræde 24, 2., 1468 København K  
Nielsen-Refs, Jytte Weibel, Duevej 113, 1.th., 2000 Frederiksberg  
Nielsen-Refs, Walther Dahlgard, Duevej 113, 1.th., 2000 Frederiksberg  
Nissen, Christian Sandø, Vesterled 20, 2100 København Ø  
Nymark, Anders, Frydendalsvej 3, 2., 1809 Frederiksberg  
Nørgaard, Cecilie Marie Krebs, Krudtløbsvej 16 Z, 1439 København K  
Nørgaard, Mads Mathias, Krudtløbsvej 16 Z, 1439 København K  
Nørgaard, Nova Marie, Krudtløbsvej 16 Z, 1439 København K  
Nørgaard, Vitus Carl, Krudtløbsvej 16 Z, 1439 København K  
Ockelmann, Hans Magnus, Åbrinken 123, 2830 Virum  
Ockelmann, Runa Helene, Åbrinken 123, 2830 Virum  
Otte, Janne Bjerre Glimvej 42, Glim, 4000 Roskilde  
Otte, Petra Bjerre, Glimvej 42, Glim, 4000 Roskilde  
Overgaard, Svend Skafte, Rødtjørnevej 19B, 2720 Vanløse  
Overgaard, Agnes Schulze, Hyltebjerg Alle 38B st.th., 2720 Vanløse  
Overgaard, Nora Schulze, Hyltebjerg Alle 38B st.th., 2720 Vanløse  
Overgaard, Søren Skafte, Formosavej 27, 2300 København S

Rosager, Niels Christian Skafte, Formosavej 27, 2300 København S  
Rosager, Thorbjørn Skafte, Formosavej 27, 2300 København S  
Paludan, Jes, Øresund Parkvej 17, 1.tv., 2300 København S  
Paludan, Margrethe, Øresund Parkvej 17, 1.tv., 2300 København S  
Pedersen, Hans Bendix, Flemager 31, 2600 Glostrup  
Ranch, Britta, Flemager 31, 2600 Glostrup  
Pedersen, Holger, Nørrebrogade 55, 3.th., 2200 København N  
Rasmussen, Else Mathorne, Nørrebrogade 55, 3.th., 2200 København N  
Pedersen, Mads Bendix, Møntergade 22, 1.th., 1116 København K  
Pedersen, Magnus Severin Houge, Uvelse Byvej 4, 3550 Slangerup  
Pedersen, Niels Vagn, Uvelse Byvej 4, 3550 Slangerup  
Persson, Per-Göran, Roret 25, 3070 Snekkersten  
Plum, Karin Friis, Ewaldsensvej 6, 3.tv., 2000 Frederiksberg  
Poulsen, Mads Emil Torp, Skydebanegade 13, 2. th., 1709 København V,  
\*Poulsen, Victoria Emilie Hother, Skydebanegade 13, 2. th. 1709 København V  
Ranch, Anne Sofie Bendix, se Grüning, Jesper  
Ranch, Britta, se Pedersen, Hans Bendix  
Raschke, Pernille Tang, Højeloft Vænge 27, 3500 Værløse  
Rasmussen, Allan, Nordre Frihavnsgade 17 C, 1.tv., 2100 København Ø  
Rasmussen, Anders Holm, se Damsholt, Kirstine  
Rasmussen, Else Mathorne, se Pedersen, Holger  
Rasmussen, Eva Lind, Rugtoften 27, 2880 Bagsværd  
Rasmussen, Jakob Lind, Eggersvej 11, 2900 Hellerup  
Rasmussen, Karen Lind, Dalstrøget 141, 1.tv., 2870 Dyssegaard  
Rasmussen, Kirsten Lind, Bakkegårds Allé 2, st.tv., 1804 Frederiksberg C  
Rasmussen, Mads Nyboe, se Mølby, Anette  
Rasmussen, Mikkel Nyboe, Pilegårdsparken 59, 3460 Birkerød  
Rasmussen, Manfred Østergaard, Pilegårdsparken 59, 3460 Birkerød.  
Rasmussen, Nina Jane Lind, Eggersvej 11, 2900 Hellerup  
Rasmussen, Uffe Lind, Eggersvej 11, 2900 Hellerup  
Ravn, Ada Black, Gammelmosevej 107 D, 1.th., 2800 Kongens Lyngby  
Riskær, Bodil, Nærumvænge 128, 2850 Nærum  
Rubow, Oskar Brandt, se Brandt-Petersen, Henrik  
Rud, Alberte Bové, se Lind, Marcus  
Rud-Petersen, Lars Top, Topasvej 15, 2730 Herlev  
Rud-Petersen, Sebastian Top, Topasvej 15, 2730 Herlev  
Rømer, Agnete Aastrup, Grundtvigsvej 6C, 1.tv., 1864 Frederiksberg C  
Raahauge, Kirsten Marie, Selveje Allé 20, 2500 Valby  
Sams, Lone, Kretavej 7, 1.th., 2300 København S  
Saxtorph, Henrik S., se Jakobsen, Anna Mette  
Saxtorph, Birgitte Ingrid, Ved Vandløbet 3f, 2610 Rødovre  
Saxtorph, Anna Meabh Creagh, Ved Vandløbet 3f, 2610 Rødovre  
Karoline Alibhe Saxtorph Creagh, Ved Vandløbet 3f, 2610 Rødovre  
Schneider, Bastian, se Andreasen, Maria-Melissa  
Schneider, Elisabeth Zeuthen, Sortedams Dosseringen 93A, 5<sup>th</sup>, 2100 København Ø  
Schneider, Erik, se Andreasen, Maria-Melissa  
Schou, Bent, Ceresvej 4, 1803 Frederiksberg C  
Schou, Susanne, Ceresvej 4, 1803, Frederiksberg C  
Schou, Ellen, se Hertz, Jakob  
Schou, Stine, T.H. Hansensvej 2, 4720 Præstø  
Schwede, Helga, Banevolden 40, 1.tv., 2500 Valby  
Simonsen, Hans Edvard Suni, se Larsen, Hanne Duelund  
Skovrup, Lasse Kriegel, Gartnervænget 39, 3520 Farum  
Skovrup, Mads Kriegel, Gartnervænget 39, 3520 Farum  
Skovrup, Maja Kriegel, Gartnervænget 39 3520 Farum  
Skovsborg, Anders Peder Ipsen, Lyøvej 21, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Skovsborg, Vera Sofie Lambaa, Lyøvej 21, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Skovsborg, Thorvald Holger Lambaa, Lyøvej 21, 2.tv., 2000 Frederiksberg  
Skovsborg, Rosamilla Kudahl, Lyøvej 21, 2.tv., 2000 Frederiksberg

Skyum-Nielsen, Erik, Vestergade 21, 5300 Kerteminde  
Sonnenberg, Henrik, se Grosbøll, Anne Kristine  
Sorner, Anette Kvist Krøigaard, Reykjavikgade 2, 1.tv., 2300 København S  
Sorner, Nicolai Kvist Krøigaard, Reykjavikgade 2, 1.tv., 2300 København S  
Sorner, Mons Kvist Krøigaard, Reykjavikgade 2, 1.tv., 2300 København S  
Staffeldt, Erik, Asmussens Allé 5, st.tv., 1808 Frederiksberg C  
Strand, Sara, Grundtvigsvej 8 A, 2.th., 1864 Frederiksberg C  
Strand, Ellen Junker, Grundtvigsvej 8 A, 2.th., 1864 Frederiksberg C  
Svendsen, Daniel Falcon, se Falcon, Anna  
Svendsen, Robert Emil Falcon, se Falcon, Anna  
Svenstrup, Lorenz Stelling, Medelbyvej 4, 6.sal, lejl. 6, 2610 Rødovre  
Søgaard, John, Øster Søgade 94, 3.tv., 2100 København Ø  
Søgaard, Mitzi, Øster Søgade 94, 3.tv., 2100 København Ø  
Søgaard, Victoria, Øster Søgade 94, 3.tv., 2100 København Ø  
Sørensen, Bjarne Vind, se Mossin, Lone Natalie  
Sørensen, Peter Flink, Slagelsegade 22, 2mf, 2100 København Ø  
Terkildsen, Claus Lange, I.G. Smiths Allé 9 A, 3.th., 2650 Hvidovre  
Tønsberg, Arne Raahauge, Selveje Allé 20, 2500 Valby  
Uhrskov, Anders, Bakkedal 5, 2900 Hellerup  
Verstraete-Hansen, Lisbeth, Kanslergade 8, st.tv., 2100 København Ø  
Vetting, Katarina Elisabeth Fihl, Sorø Akademi, Akademigrunden 8, 4180 Sorø  
Vetting, Kim, Avenue Emilie van Becelaere 19A, B-1170 Watermael-Boitsfort, Belgien.  
Vilen, Agnes, Istedgade 73, 5.tv., 1650 København V  
Elnegaard, Emil Vilen, Istedgade 73, 5.tv., 1650 København V  
Elnegaard, Lea Marie Vilén, Istedgade 73, 5.tv., 1650 København V  
Vilen, Helle, Ole Suhrs Gade 20, 5. sal, 1354 København K  
Vilster, Ole Mørch, Backersvej 170, 2300 København S  
Vilster, Linus Knigge, Backersvej 170, 2300 København S  
Vind, Erik Mossin, se Mossin, Lone Natalie  
Vind, Karen Cordelia Mossin, se Mossin, Lone Natalie  
Vinther, Martha Marie, se Balle-Petersen, Ingeborg.  
Vædele, Cornelius, Overgaden oven vandet 96, 5.th., 1415 København K  
Vædele, Kalinka, Overgaden oven vandet 96, 5.th., 1415 København K  
Wiegandt, Peter, Haderslevgade 34, 1.th., 1671 København V  
Wivel, Anne Regitze, Voldmestergade 9, 2100 København Ø  
Zeuthen, Elisabeth, Plejehjemmet Altiden Fribo, Klynge 4, Borgmester Schneidersvej 38  
2840 Holte  
Zeuthen, Clara Emilie, C.F. Møllers Allé 68, 1., 2300 København S  
Zeuthen, Jesper, C.F. Møllers Allé 68, 1., 2300 København S  
Zeuthen, Marie Johanne, C.F. Møllers Allé 68, 1., 2300 København S  
Zeuthen, Karen Marie, Abildgaardsgade 13, 2100 København Ø  
Zeuthen, Morten Mikael, Abildgaardsgade 13, 2100 København Ø  
Øhrgaard, Daniel Høier, Overgaden neden vandet 5A, 3.tv. 1414 København K  
Øhrgaard, Per, Kongensvej 23, 2000 Frederiksberg  
Øster, Ane Mette, Bondehavevej 6A, 1th, 2880 Bagsværd

## **BIDRAGYDERE**

Auken, Eva, Trængstrupvej 99, 9341 Suldrup  
Beck, Ole, Trængstrupvej 99, 9341 Suldrup  
Bryndorf, Bine Katrine, Åbrinken 123, 2830 Virum  
Bønnerup, Inge, Peter Bangs Vej 153, 1.tv., 2000 Frederiksberg  
Havsteen-Mikkelsen, Mette, "Borgnæsdal", Øsemarksvej 10, 5970 Ærøskøbing  
Wulff, Klaus, Sct. Annæ Gade 43,2, 3000 Helsingør

**Alle adresseændringer samt eventuelle fejl og unøjagtigheder i denne  
medlemsfortegnelse bedes hurtigst muligt meddelt præst eller forretningsfører.**

## **DØDE 2023/2024**

Andersen, Karen Skov  
Bjerre, Ole Lilholt  
Christensen, Arne Piel  
Hein, Hans Ole.  
Hornby, Joan Elisabeth

## **ANTALLET AF MEDLEMMER OG BIDRAGYDERE PR. 1/3 2023**

Medlemmer, voksne	319
Medlemmer, børn under 18	83
Medlemmer i alt	402
Faste bidragydere	6
Tilsammen	408

København i marts 2024

Heiner Lützen Ank  
Formand for menighedsnævnet

## **BØRNEINSTITUTIONERNE I VARTOV**

Vartov Børnehave og Vartov Fritidshjem blev oprettet i 1949/50 ved et samarbejde mellem Kirkeligt Samfund (nu: Grundtvigsk Forum) og Vartov Valgmenighed.

Fritidshjemmet indgår i en større kommunal institution sammen med Thomas P. Hejles Fritidshjem og betjener fortrinsvist 0.-klasserne på den Classenske Legatskole. Fritidshjemmet har således ikke længere nogen formel tilknytning til Vartov Valgmenighed.

**Vartov Børnehave** er en selvejende institution og har driftsoverenskomst med Københavns Kommune. Vartov Valgmenighed udpeger formanden for Vartov Børnehaves bestyrelse. Siden 2020 har Vartov Børnehave omfattet en udflytterafdeling, som hver dag tager bussen til FDF-spejderhytten Tranehuset ved Hareskoven.

Børnehaven har plads til 79 børn: 45 i Vartov og 34 i Tranehuset.

Børnehavens adresse er Farvergade 27, opg. F, 1. sal, 1463 København K.

Børnehavens telefonnummer er 21 995 995.

**Vartov Børnehaves** bestyrelse består ud over formanden af 5 forældrevalgte medlemmer, 2 medlemmer valgt af personalet samt 1 medlem udpeget af Grundtvigsk Forum.

Medlemmer af bestyrelsen er:

*Valgt af Vartov Valgmenighed:*  
Nina Halling (formand)

*Valgt af Grundtvigsk Forum:*  
Erik Balslev-Clausen (næstformand)

*Forældrevalgte i Vartov (suppleanter nævnes i parentes):*  
Philip Tafdrup  
Cecilie Rudolph  
Kathrine Engberg  
(Rosa Worm Danbo)

*Forældrevalgte i Tranehuset*  
Anna K. E. Theodorsen  
Grímur Juul Lárusson  
(Marie Dyhr)

*Medarbejdervalgt fra børnehaven*  
Julie Yoko Fischer  
Susanne Lystbæk

Valg til bestyrelsen i institutionen sker i kommunalvalgsårene (næste gang i 2025). Forældrerepræsentanter er dog på valg hvert år, men fratræder så snart de ikke længere har børn i institutionen. Suppleanten indtræder da i stedet.

**Børn og børnebørn af medlemmer af Vartov Valgmenighed har fortrinsret til en plads i Vartov Børnehave.**



## Vartov Valgmenighed – Praktiske oplysninger

<b>Hjemmeside:</b>	www.kvvv.dk		
<b>Præst:</b>	Jesper Tang Nielsen Løngangstræde 24.2. København K	24 94 26 28	jtn@kvvv.dk
<b>Kirketjener:</b>	Emil Nygaard Johansen Tagensvej 15, 141 2200 København N	26 37 48 54	emilnygaardjohansen@gmail.com
<b>Organist:</b>	Kristian Olesen Stationsvej 1a 4320 Lejre	20 76 07 32	krolesen@gmail.com
<b>Forretningsfører:</b>	Niels Matsson Johansen Lysefjordsgade 10, 4 sal, lejl 2 2300 København S	23 23 57 01	forf@kvvv.dk
<b>Menighedsnævn:</b>	Heiner Lützen Ank (formand)	53 34 16 05	valgår 2023 på valg 2026
	Nynne Bjerre Christensen	40 89 40 19	valgår 2022 på valg 2025
	Peter Harder (sekretær)	46 36 17 14	valgår 2022 på valg 2025
	Mikkel Haarder	25 77 91 61	valgår 2022 på valg 2025
	Niels Matsson Johansen	23 23 57 01	valgår 2021 på valg 2024
	Marie Østergaard Knudsen	61 74 45 67	valgår 2021 på valg 2024
	Kristian Lyk-Jensen (kasserer)	38 10 08 90	valgår 2021 på valg 2024
	Anders Holm Rasmussen	61 78 17 43	valgår 2023 på valg 2026
	Uffe Lind Rasmussen	39 65 47 49	valgår 2023 på valg 2026
<b>Hjælpekassens styrelse:</b>	Jesper Tang Nielsen (formand) Søren Anker-Møller Heiner Ank Helle Gade Kohl Torben Nielsen		
<b>Revisorer:</b>	Beierholm (Statsautoriseret revision) Jens Lyndrup		

### Faste meddelelser fra Valgmenigheden:

Kirkeblad (hvert kvartal)

Årsberetning (udsendes i forbindelse med årsmødet i april)

Et nyhedsbrev (som noget nyt – til dem der har udtrykt ønske om at modtage det. Send evt. en mail til Jesper Tang Nielsen (jtn@kvvv.dk). Det forventes at udgå ca. hver anden måned.

På facebook-siden 'Vartov kirke-Immanuelskirken' kan man (bl.a.) finde annonceringer af kommende begivenheder samt billeder fra allerede afholdte

## **Persondataforordningen**

I forbindelse med din indmeldelse i Vartov Valgmenighed skal valgmenigheden i h.t. art. 13 i EU's persondataforordning give dig en række oplysninger.

Vartov Valgmenighed registrerer oplysninger opgivet af medlemmerne selv i forbindelse med oprettelse af medlemskab af menigheden, dvs. registrerer navn, adresse og CPR-nummer og eventuelt telefonnummer og mailadresse. Endvidere registreres oplysninger om betalte medlemsbidrag.

Oplysningerne opbevares og sikres i menighedens database og videregives, såfremt der er en lovgivningsmæssig forpligtelse til det, f.eks. fordi der skal ske indberetning til offentlige myndigheder som SKAT og Folkeregister. Vartov Valgmenigheds årsberetning, som er almindelig tilgængelig, medtager alene medlemmernes navn og adresse. Samtykke til den nævnte registrering og videregivelse af det registrerede, som forordningen kræver, anses for givet, når et medlem af menigheden ved indmeldelse eller eventuelt senere afgiver disse oplysninger. Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage.

Dataansvarlig efter forordningen er Vartov Valgmenigheds nævnet. Det arbejde med persondata, som præsten og regnskabsføreren foretager, udføres på vegne af nævnet. Retsgrundlaget for registreringerne er lov om valgmenigheder, §6 og vedtægterne for Vartov Valgmenighed, §2.

## Medlemskab og medlemsbetaling

Vartov Valgmenighed er en del af den danske folkekirke. Den har sin oprindelse i den frie menighed, der samledes om Vartov Kirke i N.F.S. Grundtvigs tid, og den blev anerkendt som valgmenighed ved kongelig resolution af 26. maj 1920.

Enhver der er døbt, kan optages som medlem af Vartov Valgmenighed. Ved sin indtræden i menigheden forpligter medlemmet sig til at betale **kontingent** som fastsat på det årlige medlemsmøde. Børn og unge under 18 år betaler dog ikke kontingent.

Vartov Valgmenighed er – som alle valgmenigheder – en økonomisk selvstændig del af folkekirken. Den afholder selv alle udgifter i forbindelse med menighedens drift og modtager intet tilskud fra staten.

**Menigheden er således helt afhængig af, at medlemmerne, udover det årlige pligtige kontingent, frivilligt yder menigheden gaver. Frivillige gaver bør sammen med kontingentet størrelsesmæssigt svare til mindst den kirkeskat, som alle medlemmer af valgmenigheder til gengæld er fritaget for.**

**Frivillige gaver giver ikke nogen fordele eller rettigheder for medlemmerne i forhold til menigheden, og frivillige gaver er ikke og kan ikke anses for at være hel eller delvis betaling af kontingent. Der kan derimod være knyttet væsentlige skattemæssige fordele til ydelsen af gaver:**

**Det enkelte medlem meddeler forretningsføreren på hvilken måde, det vil betale en eventuel frivillig gave:**

- *Med forpligtelseserklæring*

Ved at afgive en forpligtelseserklæring i henhold til ligningslovens §12, stk.3 om (i en periode på mindst 10 år) at betale en vis del af sin indkomst (en fast procent eller et fast beløb) som årlig gave til menigheden, bliver dette gavebeløb fradragsberettiget i det år, det indbetales. Nærmere oplysning og de nødvendige blanketter fås hos forretningsføreren.

- *Uden forpligtelseserklæring:*

Alle frivillige gaver til en gaveberettiget valgmenighed som Vartov Valgmenighed er fradragsberettigede i den skattepligtige indkomst inden for rammerne af ligningslovens §8 A, i det år gavebeløbet indbetales. Der gælder

her en grænse for hvor stort beløb, der kan fradrages – i 2024 gaver indtil et beløb på 18.300 kr.

Kontingent opkræves med brev, e-mail, meddelelse i medlemsbladet eller på anden måde, der efter menighedsnævnets vurdering indebærer, at opkrævningen kan påregnes at komme frem til medlemmet. Påmindelse om betaling af kontingent, jfr. nedenfor, udsendes også på en af de nævnte måder.

Betaling af kontingent og eventuelle frivillige gaver kan finde sted ved en samlet indbetaling eller ved to eller flere indbetalinger hen over betalingsåret. I det omfang en eller summen af flere indbetalinger over året overstiger kontingentsatsen, regnes det overskydende beløb for frivillig gave.

**Af hensyn til regnskabet og indberetningen af årets *frivillige gaver* til SKAT bedes medlemsgaver og kontingent venligst indbetalt pr. 1. december og senest inden betalingsårets udgang. Der vil i oktober/november blive udsendt en påmindelse om at huske indbetalingen. Af hensyn til menighedens likviditet, er det dog hensigtsmæssigt, at medlemsgaver og kontingent bliver betalt i løbet af året.**

**Vartov Valgmenighed skal indberette samtlige modtagne frivillige gaver til SKAT, for at der kan opnås fradragsret. På medlemmernes årsopgørelse vil medlemsgaver derfor optræde under "Gaver til godkendte foreninger" med Vartov Valgmenigheds CVR nr. 62647728. Medlemmerne skal således ikke selv opgive frivillige gaver til SKAT. Medlemmerne bør kontrollere, at rubrikken "Kirke" på forskudsopgørelsen er tom, og hvis det ikke er tilfældet, gøre SKAT opmærksom herpå.**

### **Bidragydere**

Ønsker man at støtte menigheden *uden at indmelde sig som medlem*, kan man årligt give Vartov Valgmenighed *frivillige gaver*, hvis størrelse man selv bestemmer. Sådanne gavebeløb er også fradragsberettigede efter ligningslovens §8 A, hvis man opgiver sit cpr. nr. til forretningsføreren.